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Número Nome Favorecido Cargo Favorecido Itinerário Descrição Serviço Entidade Promotora

20250888

20250866

20250890 JUÍZA ELEITORAL

20250904

20250905

Data 
Origem

Data 
Destino

FERNANDO 
CERQUEIRA 
NORBERTO DOS 
SANTOS

DESEMBARGADO
R ELEITORAL

05-
SET-2025

06-
SET-2025

SÃO PAULO-
BRASÍLIA

Participar do curso de 
aperfeiçoamento da Magistratura 
Eleitoral - TSE

TRIBUNAL 
SUPERIOR 
ELEITORAL 

CÂNDIDO JOSÉ DA 
FONTE SARAIVA DE 
MORAES

DESEMBARGADO
R PRESIDENTE

15-
SET-2025

18-
SET-2025

RECIFE -> BELÉM 
-> RECIFE

 "Fórum Nacional 
VERDEMOCRACIA", a ser 
realizado no período de 15 a 17 de 
setembro de 2025, no Teatro Maria 
Sylvia Nunes, no Complexo Cultural 
Estação das Docas, na cidade de 
Belém/PA (SEI 0014579-
28.2025.6.17.8300).

TRIBUNAL 
REGIONAL 
ELEITORAL DO 
PARÁ

ELISAMA DE SOUSA 
ALVES

04-
SET-2025

06-
SET-2025

PETROLINA -> 
BRASÍLIA

 Curso de Aperfeiçoamento da 
Magistratura Eleitoral, promovido 
pela EJE/TSE

TRIBUNAL 
SUPERIOR 
ELEITORAL 

WASHINGTON LUÍS 
MACÊDO DE 
AMORIM

DESEMBARGADO
R ELEITORAL

31-
AGO-2025

04-
SET-2025

RECIFE -> SÃO 
PAULO -> RECIFE

Curso XTech Legal, a ser realizado 
de 1º a 3 de setembro de 2025, em 
São Paulo/SP. O programa aborda 
conhecimentos em tecnologia 
aplicada ao Direito.

JUDICIÁRIO 
EXPONENCIAL - 

HUMBERTO COSTA 
VASCONCELOS 
JUNIOR                 

DESEMBARGADO
R ELEITORAL

11-
SET-2025

12-
SET-2025

RECIFE -> IATI -> 
GARANHUNS -> 
SALOÁ -> RECIFE

Realização de Audiências Públicas 
em Iati e Saloá/PE, nos dias 11 e 
12 de setembro de 2025, 
respectivamente, com objetivo de 
mobilizar a comunidade local e 
obter o apoio e a colaboração das 
lideranças para o êxito do 
cadastramento biométrico nestes 
municípios.

TRIBUNAL 
REGIONAL 
ELEITORAL DE 
PERNAMBUCO
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20250907 JUÍZA ELEITORAL Inspeção de Ciclo 2025

20250910

20250911

20250915 JUIZ ELEITORAL

20250918 JUÍZA ELEITORAL

SANDRA DE 
ARRUDA BELTRÃO 
PRADO                        
 

01-
SET-2025

05-
SET-2025

RECIFE -> VITÓRIA 
DE SANTO ANTÃO 
-> BARREIROS -> 
PALMARES -> 
ÁGUA PRETA -> 
PALMARES -> 
QUIPAPÁ -> 
PALMARES -> 
RECIFE

TRIBUNAL 
REGIONAL 
ELEITORAL DE 
PERNAMBUCO

CÂNDIDO JOSÉ DA 
FONTE SARAIVA DE 
MORAES

DESEMBARGADO
R PRESIDENTE

11-
SET-2025

12-
SET-2025

RECIFE -> IATI -> 
GARANHUNS -> 
SALOÁ -> RECIFE

Audiências Públicas sobre o 
recadastramento biométrico em Iati 
e Saloá, nos dias 11 e 12/09/2025  
(SEI nº 0008624-
43.2025.6.17.8000). 

TRIBUNAL 
REGIONAL 
ELEITORAL DE 
PERNAMBUCO

CÂNDIDO JOSÉ DA 
FONTE SARAIVA DE 
MORAES

DESEMBARGADO
R PRESIDENTE

28-
SET-2025

30-
SET-2025

RECIFE -> 
BRASÍLIA -> 
RECIFE

Sessão Solene de Posse dos 
Ministros Edson Fachin e Alexandre 
de Moraes nos cargos de 
Presidente e Vice-Presidente do 
Supremo Tribunal Federal e do 
Conselho Nacional de Justiça, no 
dia 29/09/2025, às 16 horas, no 
Plenário do Tribunal, em 
Brasília/DF (SEI 0017178-
37.2025.6.17.8300).

TRIBUNAL 
SUPERIOR 
ELEITORAL 

RICARDO DE SÁ 
LEITÃO ALENCAR 
JÚNIOR

09-
SET-2025

11-
SET-2025

RECIFE -> 
BRASÍLIA -> 
RECIFE

IV Encontro Nacional de 
Magistrados(as) de Cooperação 
Judiciária e Reunião dos Núcleos e 
Magistrados(as) de Cooperação,.a 
realizar-se nos dias 10 e 11 de 
setembro de 2025, no auditório do 
Conselho Nacional de Justiça - 
CNJ, em Brasília/DF (SEI 0015149-
14.2025.6.17.8300).

CONSELHO 
NACIONAL DE 
JUSTIÇA

VALÉRIA RÚBIA 
SILVA DUARTE

24-
SET-2025

27-
SET-2025

RECIFE -> 
BRASÍLIA

¿Mulheres na Justiça: Novos 
Rumos da Resolução CNJ n. 255 - 
4ª.Edição"

CONSELHO 
NACIONAL DE 
JUSTIÇA
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20250935

20250948 RECIFE -> IATI

20250954 RECIFE -> BELÉM

20250974

20250980 JUÍZA ELEITORAL

HUMBERTO COSTA 
VASCONCELOS 
JUNIOR                 

DESEMBARGADO
R ELEITORAL

22-
SET-2025

26-
SET-2025

RECIFE -> 
ARCOVERDE -> 
BUÍQUE -> 
SERTÂNIA -> 
PARNAMIRIM -> 
TERRA NOVA -> 
PALMEIRINA -> 
RECIFE

Realização de Audiências Públicas 
em Buíque, Sertânia, Parnamirim, 
Terra Nova e Palmeirina, no 
período de 23 a 25 de setembro de 
2025, com objetivo de mobilizar a 
comunidade local e obter o apoio e 
a colaboração das lideranças para 
o êxito do cadastramento 
biométrico nestes municípios.

TRIBUNAL 
REGIONAL 
ELEITORAL DE 
PERNAMBUCO

HUMBERTO COSTA 
VASCONCELOS 
JUNIOR                 

DESEMBARGADO
R ELEITORAL

10-
SET-2025

10-
SET-2025

Complemento à Solicitação de 
Diária nº 0905/2025, haja vista 
necessidade de ajuste no dia da 
saída de Recife (para o dia 10/09), 
do Desembargador Ouvidor, com 
participação nas audiências 
públicas em Iati e Saloá, dias 11 e 
12/09/25..

TRIBUNAL 
REGIONAL 
ELEITORAL DE 
PERNAMBUCO

FERNANDO 
CERQUEIRA 
NORBERTO DOS 
SANTOS

DESEMBARGADO
R ELEITORAL

15-
SET-2025

17-
SET-2025

Participar do Fórum Nacional 
VERDEMOCRACIA¿, a ser 
realizado no período de 15 a 17 de 
setembro de 2025, na cidade de 
Belém/PA.  SEI 0014579-
28.2025.6.17.8300 ( despacho 
Presidência 3040491).. .. 

TRIBUNAL 
REGIONAL 
ELEITORAL DO 
PARÁ

CÂNDIDO JOSÉ DA 
FONTE SARAIVA DE 
MORAES

DESEMBARGADO
R PRESIDENTE

25-
SET-2025

26-
SET-2025

RECIFE -> 
PALMEIRINA -> 
GARANHUNS -> 
RECIFE

Audiência Pública sobre o 
recadastramento biométrico em 
Palmeirina no dia 25/09/2025 (SEI 
nº 0008624-43.2025.6.17.8000).

TRIBUNAL 
REGIONAL 
ELEITORAL DE 
PERNAMBUCO

SANDRA DE 
ARRUDA BELTRÃO 
PRADO                        
 

29-
SET-2025

02-
OUT-2025

RECIFE -> 
GARANHUNS -> 
SALOÁ -> 
GARANHUNS -> 
SÃO JOÃO -> 
GARANHUNS -> 
RECIFE

Realização de Inspeção de Ciclo 
2025.

TRIBUNAL 
REGIONAL 
ELEITORAL DE 
PERNAMBUCO
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