## PARTICIPAÇÃO EM EVENTOS MEMBROS E JUÍZES - SETEMBRO 2025

			Data	Data			
Número	Nome Favorecido	Cargo Favorecido	Origem	Destino	Itinerário	Descrição Serviço	Entidade Promotora
20250888	FERNANDO CERQUEIRA NORBERTO DOS SANTOS	DESEMBARGADO R ELEITORAL	05- SET-2025	06- SET-2025	SÃO PAULO- BRASÍLIA	1-1	TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
20250866	CÂNDIDO JOSÉ DA FONTE SARAIVA DE MORAES	DESEMBARGADO R PRESIDENTE	15- SET-2025	18- SET-2025	RECIFE -> BELÉM -> RECIFE	Belém/PA (SEI 0014579- 28.2025.6.17.8300).	REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ
20250890	ELISAMA DE SOUSA ALVES	JUÍZA ELEITORAL	04- SET-2025	06- SET-2025	PETROLINA -> BRASÍLIA		TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
20250904	WASHINGTON LUÍS MACÊDO DE AMORIM	DESEMBARGADO R ELEITORAL	31- AGO-2025	04- SET-2025	RECIFE -> SÃO PAULO -> RECIFE	Curso XTech Legal, a ser realizado de 1º a 3 de setembro de 2025, em São Paulo/SP. O programa aborda conhecimentos em tecnologia aplicada ao Direito.	JUDICIÁRIO EXPONENCIAL -
20250905	HUMBERTO COSTA VASCONCELOS JUNIOR	DESEMBARGADO R ELEITORAL	11- SET-2025	12- SET-2025	RECIFE -> IATI -> GARANHUNS -> SALOÁ -> RECIFE	cadastramento biométrico nestes	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO

## PARTICIPAÇÃO EM EVENTOS MEMBROS E JUÍZES - SETEMBRO 2025

	1	T					1
20250907	SANDRA DE ARRUDA BELTRÃO PRADO	JUÍZA ELEITORAL	01- SET-2025	05- SET-2025	RECIFE -> VITÓRIA DE SANTO ANTÃO -> BARREIROS -> PALMARES -> ÁGUA PRETA -> PALMARES -> QUIPAPÁ -> PALMARES -> RECIFE		TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO
20250910	CÂNDIDO JOSÉ DA FONTE SARAIVA DE MORAES	DESEMBARGADO R PRESIDENTE	11- SET-2025	12- SET-2025	RECIFE -> IATI -> GARANHUNS -> SALOÁ -> RECIFE	(SEI nº 0008624-	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO
20250911	CÂNDIDO JOSÉ DA FONTE SARAIVA DE MORAES	DESEMBARGADO R PRESIDENTE	28- SET-2025	30- SET-2025	RECIFE -> BRASÍLIA -> RECIFE	Sessão Solene de Posse dos Ministros Edson Fachin e Alexandre de Moraes nos cargos de Presidente e Vice-Presidente do Supremo Tribunal Federal e do Conselho Nacional de Justiça, no dia 29/09/2025, às 16 horas, no Plenário do Tribunal, em Brasília/DF (SEI 0017178-37.2025.6.17.8300).	TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
20250915	RICARDO DE SÁ LEITÃO ALENCAR JÚNIOR	JUIZ ELEITORAL	09- SET-2025	11- SET-2025	RECIFE -> BRASÍLIA -> RECIFE	IV Encontro Nacional de Magistrados(as) de Cooperação Judiciária e Reunião dos Núcleos e Magistrados(as) de Cooperação,.a realizar-se nos dias 10 e 11 de setembro de 2025, no auditório do	CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA
	VALÉRIA RÚBIA SILVA DUARTE	JUÍZA ELEITORAL	24- SET-2025	27- SET-2025	RECIFE -> BRASÍLIA	¿Mulheres na Justiça: Novos	CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA

## PARTICIPAÇÃO EM EVENTOS MEMBROS E JUÍZES - SETEMBRO 2025

1	1					
HUMBERTO COSTA VASCONCELOS JUNIOR	DESEMBARGADO R ELEITORAL	22- SET-2025	26- SET-2025	RECIFE -> ARCOVERDE -> BUÍQUE -> SERTÂNIA -> PARNAMIRIM -> TERRA NOVA -> PALMEIRINA -> RECIFE	Realização de Audiências Públicas em Buíque, Sertânia, Parnamirim, Terra Nova e Palmeirina, no período de 23 a 25 de setembro de 2025, com objetivo de mobilizar a comunidade local e obter o apoio e a colaboração das lideranças para o êxito do cadastramento biométrico nestes municípios.	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO
	DESEMBARGADO R ELEITORAL	10- SET-2025	10- SET-2025	RECIFE -> IATI	Complemento à Solicitação de Diária nº 0905/2025, haja vista necessidade de ajuste no dia da saída de Recife (para o dia 10/09), do Desembargador Ouvidor, com participação nas audiências públicas em lati e Saloá, dias 11 e 12/09/25	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO
	DESEMBARGADO R ELEITORAL	15- SET-2025	17- SET-2025	RECIFE -> BELÉM	Participar do Fórum Nacional VERDEMOCRACIA¿, a ser realizado no período de 15 a 17 de setembro de 2025, na cidade de Belém/PA. SEI 0014579-28.2025.6.17.8300 ( despacho Presidência 3040491)	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ
CÂNDIDO JOSÉ DA FONTE SARAIVA DE MORAES	DESEMBARGADO R PRESIDENTE	25- SET-2025	26- SET-2025	RECIFE -> PALMEIRINA -> GARANHUNS -> RECIFE	Audiência Pública sobre o recadastramento biométrico em Palmeirina no dia 25/09/2025 (SEI nº 0008624-43.2025.6.17.8000).	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO
SANDRA DE ARRUDA BELTRÃO PRADO	JUÍZA ELEITORAL	29- SET-2025	02- OUT-2025	RECIFE -> GARANHUNS -> SALOÁ -> GARANHUNS -> SÃO JOÃO -> GARANHUNS -> RECIFE	Realização de Inspeção de Ciclo 2025.	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO